1033_6289359

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Народный бульвар, д.135, г. Белгород, 308000

Тел./ факс (4722) 35-60-16, 32-85-38

Сайт: http://belgorod.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

Об утверждении финансового управляющего

г. Белгород Дело № А08-2599/2022

12 июля 2024 года

Арбитражный суд Белгородской области

в составе судьи Белоусовой В.И.

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Барминовой О.А.,

рассмотрел в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего в деле о банкротстве гражданина – Бондаренко (Григорьевой)

Анжелики Ивановны (дата рождения: 19.11.1971, место рождения: гор. Ташкент

Узбекской ССР, ИНН 312812177835, СНИЛС 059-144-835-79, адрес регистрации:

309540, Белгородская обл., Старооскольский р-н, с. Незнамово, ул. Октябрьская,

д.15А)

при участии в судебном заседании:

от должника – не явился, извещен надлежащим образом;

от финансового управляющего – не явился, извещен надлежащим образом;

от кредиторов - не явились, извещены надлежащим образом,

от иных лиц - не явились, извещены надлежащим образом,

УСТАНОВИЛ:

Должник гражданка Бондаренко (Григорьева) Анжелика Ивановна 23.03.2022

обратилась в Арбитражный суд Белгородской области с заявлением о признании

несостоятельным (банкротом). В обоснование заявления указано, что у заявителя

имеются денежные обязательства в размере 920 758 руб. перед кредиторами, которые

должник не в состоянии исполнить в установленный срок.

Определением Арбитражного суда Белгородской области от 21.06.2022 в

отношении Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны введена процедура

реструктуризации долгов гражданина. Финансовым управляющим утвержден

Шелестов Дмитрий Юрьевич.

http://belgorod.arbitr.ru/

 1033_6289359

2

Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства -

реструктуризации долгов гражданина опубликованы в ЕФРСБ 23.06.2022, в

официальном печатном издании «Коммерсантъ» 02.07.2022.

Решением Арбитражного суда Белгородской области от 22.11.2022 Бондаренко

(Григорьева) Анжелика Ивановна признана банкротом и отношении нее введена

процедура реализации имущества. Финансовым управляющим утвержден Шелестов

Дмитрий Юрьевич.

Сведения о введении в отношении должника процедуры банкротства –

реализации имущества гражданина опубликованы в ЕФРСБ 25.11.2022, в

официальном печатном издании «Коммерсантъ» 03.12.2022.

Ассоциация СОАУ «Меркурий» обратилась в Арбитражный суд Белгородской

области с ходатайством об освобождении финансового управляющего Шелестова

Дмитрия Юрьевича от исполнения обязанностей в деле о признании должника

гражданки  Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны несостоятельным

(банкротом).

Определением суда от 28.06.2024 ходатайство об освобождении  от исполнения

обязанностей финансового управляющего принято к производству, судебное заседание

назначено на 12.07.2024.

Через канцелярию суда 14.06.2024 от Ассоциации СОАУ «Меркурий» поступила

информация о кандидатуре арбитражного управляющего Агнаевой Екатерины

Сергеевны (ИНН: 742304322791; регистрационный номер в сводном государственном

реестре арбитражных управляющих: 22910; почтовый адрес для направления

корреспонденции: 454128, Россия, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319А а/я 10769) -

члене СРО, выразившей согласие быть утвержденным в качестве финансового

управляющего Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны, соответствующим

требованиям Закона о банкротстве.

Определением суда от 12.07.2024 финансовый управляющий Шелестов Дмитрия

Юрьевича с 12.07.2024 освобожден от исполнения обязанностей финансового

управляющего в деле о банкротстве Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны.

В судебное заседание должник, кредиторы, иные лица участвующие в деле о

банкротстве не явились, о времени и месте судебного заседания уведомлены

надлежащим образом.

Неявка в судебное заседание лиц, участвующих в деле и надлежащим образом

извещённых о времени и месте судебного разбирательства, не препятствует

рассмотрению дела в их отсутствие (часть 5  статьи 156 АПК РФ).

На основании статей 123, 156, 223 АПК РФ дело рассматривалось в отсутствие

неявившихся лиц, извещенных о времени и месте судебного разбирательства

надлежащим образом. Возражений против рассмотрения настоящего дела в отсутствие

лиц, участвующих в деле, ходатайств об отложении судебного заседания, а также

иных письменных разногласий в рамках настоящего дела не имеется. Таким образом,

суд считает разумным и обоснованным рассмотреть настоящее дело в данном

судебном заседании, поскольку отложение судебного заседания приведет к

дополнительным расходам по делу о банкротстве, чем могут быть нарушены права

кредиторов и должника. Вместе с тем, в случае наличия у лиц, участвующих в деле,

 1033_6289359

3

документов и сведений, которые в силу объективных обстоятельств не могли быть

представлены к дате настоящего судебного заседания и наличие которых могло

привести к принятию другого решения, настоящий судебный акт может быть

пересмотрен по вновь открывшимися обстоятельствам по заявлениям указанных лиц

(глава 37 АПК РФ).

Изучив материалы дела, суд приходит к выводу о наличии оснований для

утверждения финансовым управляющим Бондаренко (Григорьевой) Анжелики

Ивановны - Агнаеву Екатерину Сергеевну  по следующим основаниям.

Согласно пункту 12 статьи 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» финансовый управляющий может быть освобожден или отстранен от

исполнения возложенных на него обязанностей в деле о банкротстве гражданина в

случаях и в порядке, которые предусмотрены статьей 83 Федерального закона в

отношении административного управляющего. В случае освобождения или

отстранения финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового

финансового управляющего в порядке, установленном настоящей статьей.

В случае, если арбитражный управляющий освобожден или отстранен

арбитражным судом от исполнения возложенных на него обязанностей в деле о

банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено

собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения

или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая организация,

членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве (пункт 6 статьи 45

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»).

В порядке статьи 45 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

через канцелярию суда от Ассоциации СОАУ «Меркурий» поступила информация о

кандидатуре арбитражного управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны (ИНН:

742304322791; регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих: 22910; почтовый адрес для направления

корреспонденции: 454128, Россия, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319А а/я 10769)

подтверждающие соответствие названной кандидатуры требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)».

Решение о выборе иного арбитражного управляющего или иной

саморегулируемой организации арбитражных управляющих собранием кредиторов не

представлено.

Согласно пункту 5 статьи 45 Закона о банкротстве по результатам рассмотрения

представленной саморегулируемой организацией арбитражных управляющих

информации о соответствии кандидатуры арбитражного управляющего требованиям,

предусмотренным статьями 20 и 20.2 настоящего Федерального закона, или

кандидатуры арбитражного управляющего арбитражный суд утверждает

арбитражного управляющего, соответствующего таким требованиям.

В соответствии с правилами статьи 20.6 Федерального закона «О

 1033_6289359

4

несостоятельности (банкротстве)» арбитражный управляющий имеет право на

вознаграждение в деле о банкротстве, а также на возмещение в полном объеме

расходов, фактически понесенных им при исполнении возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве. Вознаграждение в деле о банкротстве

выплачивается арбитражному управляющему за счет средств должника.

Вознаграждение состоит из фиксированной суммы и суммы процентов. Размер

фиксированной суммы такого вознаграждения в соответствии со статьей 20.6

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» составляет для

финансового управляющего 25 000 руб. единовременно за проведение процедуры

банкротства.

 С учетом изложенного, суд приходит к выводу о наличии оснований для

утверждения финансовым управляющим Агнаеву Екатерину Сергеевну  должника

Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны.

В соответствии с правилами пункта 3 статьи 143 Федерального закона «О

несостоятельности (банкротстве)» конкурсный управляющий обязан по требованию

арбитражного суда предоставлять арбитражному суду все сведения, касающиеся

конкурсного производства, в том числе отчет о своей деятельности.

Руководствуясь статьями 45, 213.9 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184-186, 223 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный  суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить с 12.07.2024 финансовым управляющим Бондаренко (Григорьевой)

Анжелики Ивановны - Агнаеву Екатерину Сергеевну  (ИНН: 742304322791;

регистрационный номер в сводном государственном реестре арбитражных

управляющих: 22910; почтовый адрес для направления корреспонденции: 454128,

Россия, г. Челябинск, проспект Победы, д. 319А а/я 10769), члена Ассоциации СОАУ

«Меркурий».

Установить размер вознаграждения финансовому управляющему в размере

25 000 руб. единовременно за проведение процедуры.

Обязать арбитражного управляющего Шелестова Дмитрия Юрьевича передать

финансовому управляющему Агнаевой Екатерине Сергеевне  документы, полученные

в рамках осуществления полномочий финансового управляющего в деле о банкротстве

Бондаренко (Григорьевой) Анжелики Ивановны.

Определение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в

установленном законом порядке в Девятнадцатый арбитражный апелляционный суд

через Арбитражный суд Белгородской области.

         Судья В.И. Белоусова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 26.02.2024 10:29:26
Кому выдана Белоусова Валентина Ивановна